2025年 6月 16日

各 位

会 社 名 第一工業製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長  山路 直貴

 （コード番号 4461  東証プライム市場）

問合せ先 代表取締役常務取締役 清水 伸二

 （ＴＥＬ 075-276-3030）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2025年 6月 25日開催予定の第 161期定時株主総会において、「定款一部変更の件」について付議

することを取締役会にて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、重点分野の一つとしてライフ・ウェルネス事業の強化を図っており、今後も積極的な事業展開

を進めてまいります。当社は、農業分野への参入を図り、当社グループが有する独自の技術および素材を活

かし、社会課題解決に向けて新たな事業展開を図ります。

これに伴い、現行定款第３条（目的）に事業目的の追加を行うものであります。

２． 変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

（下線は変更箇所を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

（目   的）

第３条 当会社は次の事業を営むことを目的とす

る。

１．次の各製品およびその応用製品の開発、設

計、製造、加工、販売および輸出入ならびに

それらの受託および委託

(1)～(9)   （条文記載省略）

（新    設）

(10)      （条文記載省略）

（目   的）

第３条     （現行どおり）

１．     （現行どおり）

(1)～(9)   （現行どおり）

(10) 農産物

(11)      （現行どおり）

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日（予定）： 2025年 6月 25日（水曜日）

  定款変更の効力発生日（予定）     ： 2025年 6月 25日（水曜日）

以 上